
CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

OGGETTO: FORNITURA DI DPI PER TUTTO IL PERSONALE CAS (IGIENIZZANTE MANI, MASCHERINE 
CHIRURGICHE). 

DECRETO DIRIGENZIALE N. j~ /DATE del 25 GENI 2024 
IL DIRIGENTE DELL' AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

PREMESSO CHE: 

Con Decreto n. 435/DATE del 23/10/2020 a seguito dell'emergenza COVID-19 è stato disposto la 
fornitura di DPI ( igienizzante mani, mascherine chirurgiche e disinfettante per tutte le superfici); 
CHE nel mese di Luglio 2021, la pandemia da COVID-19, continuava a perdurare, per cui è stato 
necessario, rifornire l'Ente di mascheri ne chirurgiche e liquido igienizzante mani al fine, di 
contenere il possible contagio dei dipendenti lungo le tratte autostradali ed all'interno degli uffici 
della Sede; 
CHE pertanto è stato richiesto alla Ditta ESG srlla fornitura di n. 20 taniche da lt. 5 di igienizzante 
mani, e di n. 10.000 mascheri ne chirurgiche, materiale sufficiente al momento per gestire la 
situazione di emergenza, 
La ditta ESG srl, per la fornitura di detti liquidi e materiali, ha presentato preventivo in data 
02/07/2021, per un importo di € 0,24 per la fornitura di 10.000 mascherine chirurgiche per un 
importo totale di € 2.400,00 più IV A al 5% e di € 28,50 cadauna per la fornitura di n. 20 taniche di 
igienizzante mani da lt. 5 per un importo totale di 570,00 più IV A al 5% per un importo 
complessivo di € 2.970,00 più IV A, cosi come suddivia in fattura. ; 
CHE per detta fornitura è stata constatata dal DEC l'avvenuta consegna e distribuzione nell'arco di 
tempo tra il mese di luglio 2021 e il mese di settembre 2021, attraverso i Gestori di Tratta; 
CHE la Ditta ESG per le forniture in oggetto, ha presentato fattura n. 427 del 07/09/2022, per 
l'importo di € 2.970,00 più IV A, 
CHE la forni tura, è stata regolarmente effettuata, 
Visto l'art. 43 del D.lgs.118/2011 e s.m.i. che dispone in materia di Esercizio provvisoria e gestione 
provvisoria; 
Visto il punto 8.3 dell'allegato 4/2 del D.Lgs 118/2011 il quale consente esclusivamente una 
gestione provvisoria nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spese dell'ultimo bilancio di . 
previsione approvato; 
Visto il D.D.G. n. 3386 del 23/11/2023 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento 
Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità e dei Trasporti ha approvato il Bilancio Consortile 
per il triennio 2023-2025; 
Visto il Regolamento di Contabilità; 
Ritenuto di procedere ad affrontare la superiore spesa che riveste carattere di urgenza e necessità, al 
fine di non arrecare danni certi e gravi all'Ente, 
Considerato che: 
- le motivazioni indicate in narrativa, sono parte integranti del seguente provvedimento; 

il DATE, in pregio ai propri compiti; 

DECRETA 

ART. 1 AUTORIZZARE il pagamento della fattura 427 del 07/09/2022, per l'importo di € 2.970,00 
più IVA, 
per la fornitura di DPI ( igienizzante mani, mascherine chirurgiche) 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n.10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 
web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesicil iane@posta·cas.it 



CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
Ala McHir'lì)·C. t~nlJ Cl Slracu$(\·Gela . A20 M~Blnr;·P3Icrmo 

ART. 2 IMPEGNARE la spesa complessiva pari ad € 2.970,00 più IVA per la fornitura di DPI 
( igienizzante mani, mascheri ne chirurgiche) sul capitolo 46 denominato "Datore di Lavoro; 

ART. 3 TRASMETTERE il presente provvedimento all'ufficio Finanziario e di Ragioneria per gli 
adempimenti e verifiche di propria competenza. 

IL DIRIGENTE A . Cf.~ICA E DI ESERCIZIO. 
I .. Dario Costa tino 

IL DIRETTORE GENERALE 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +3909037111 - Cod. Fisc. e P. IV A 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 

web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesicil iane@posta-cas.it 


